

Nr 170.

Av herr **Lindhagen**, om höjt anslag till främjande av upplysningsverksamhet rörande nationernas förbund samt om ändrad benämning å detta anslag.

Under riksstatens tredje huvudtitel förekommer nu för första gången en rubrik kallad »Främjande av upplysningsverksamhet rörande nationernas förbund». Man stannar i tvekan, om därmed avses upplysning om förbundet sådant det är eller också om förbundet sådant det bör vara. Vidare behövs ju upplysning om en mängd andra företeelser och problem inom fredsfrågans vida arbetsfält. Det kan därför ifrågasättas, om denna tillstramning av problemet och censur på vidsynthet kan anses såsom ett framsteg.

Däremot är att med tillfredsställelse anteckna, att bland de tre föreningar, som nu anses förtjänta att ihågkommas för första gången i regeringsproposition, märkes freds- och skiljedomsföreningen jämte en annan nykomling i riksstaten. Detta är en avspegling från fjolårets debatter i frågan, där frisinnade partiet som sådant bröt den gamla enhetsfronten inom statsutskottet och kamrarna mot varje anslag till den folkliga, sedan lång tid tillbaka verksamma fredsföreningen. Inom första kammaren avsågs anslaget denna gång med 63 röster mot 48.

Däremot blir ingen fredsvän glad över det lilla beloppet, som satts till 2,500 kronor »av statsfinansiella skäl». Det är väl knappast meningen, att vid den av regeringen ifrågasatta fördelningen av beloppet den nya svenska föreningen för nationernas förbund skall få sitt förut till 1,500 kronor nedprutade anslag ytterligare förminskat. Förmodligen får då den akademiska föreningen 500 kronor samt den stora fredsföreningen, som ensam har en organisation utbredd över hela landet, återstående 500 kronor. Detta kan icke vara riktigt. En uppfostran av jordens folk till god vilja är alla problems kärna. Detta anslag borde sättas till vida mer än anslaget till interparlamentariska gruppen. Ja, det folkdemoraliserande skytteanslaget borde även överflyttas till denna post, ehuru under en bättre rubrik.

Man måste väl dock vika för övermakten för dagen och till en början föreslå ett blygsamt anslag, som dock åtminstone kan bli föremål för någon delning.

Det hemställas alltså,

1) att anslaget under tredje huvudtiteln till »Främjande av upplysningsverksamhet rörande nationernas förbund» höjes till 5,000 kronor;

2) att titeln för anslaget ändras till »Främjande av upplysningsverksamhet bland folket om fredsfrågan.»

Stockholm den 21 januari 1927.

Carl Lindhagen.
